
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 10 del 22-01-2021 
- pag. 1 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF ii aa ss tt rr oo nn ee   
P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 - Piazza San Marco, 2 -  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 
PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

UFFICIO SEGRETERIA 

DETERMINAZIONE NUMERO 10 DEL 22-01-2021 REG.GENERALE N.10 

OGGETTO: Adozione Libraria Scuola Primaria - Anno scolastico 
2020/2021 - Liquidazione. 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di gennaio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di 
indirizzo dall'organo politico; 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 
Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla 
legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6 del 01/07/2019 con il quale si è provveduto 
a nominare, con decorrenza dal 01/07/2019, il Segretario Comunale Dott.ssa 
Giuliana SERAFINI Responsabile dell’Area Amministrativa e di Vigilanza – 
Servizio affari generali istituzionali, Segreteria, Servizi demografici, Statistici, 
Elettorali, Servizi socio assistenziali e scolastici, Servizi culturali, di Polizia 
Municipale e Commercio, con attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
Premesso che con D.P.R. n. 616 del 24/07/1977 è stata trasferita ai 

Comuni la funzione di provvedere alla fornitura dei libri di testo agli alunni 
della Scuola elementare con conseguente onere finanziario; 
 

Visto l'elenco dei libri di testo adottati per l'anno scolastico 2020/2021 
dalla Scuola Elementare del Capoluogo trasmesso dall'Insegnante fiduciaria; 
 

Considerato che questo Ente deve garantire la fornitura dei libri di testo, 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 10 del 22-01-2021 
- pag. 2 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

anche per gli alunni residenti, che frequentano la Scuola Elementare nei plessi 
dei comuni limitrofi; 
 

Atteso che con Circolare Ministeriale sono stati comunicati i prezzi 
stabiliti per i libri di testo degli alunni delle scuole elementari per il corrente 
anno scolastico; 
 

Considerato che la fornitura, è stata garantita dalle seguenti ditte: 
- Libreria "Cavour SRL" di Macerata 
Fatt. FPA n.  26/20 - del 25/11/2020   €    837,34 
- Cartolibreria “Mafalda” di Piancatello Mariella di Tolentino  
Fatt. n.  119/2020 del 21/11/2020   €    188,70 
- Cartolibreria “F.Filelfo” di Piergiacomi Adriana di Tolentino  
Fatt. n.  10/PA del 08/01/2021    €      16,74 
 
___________________________________________________________________ 
TOTALE      €   1.042,78 

 

Acquisito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il CIG n. 
ZB22F974CF, ai fini di quanto disposto dall’art. 3 della legge 136/2010 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Vista la disponibilità finanziaria al Codice di Bilancio 

04.06–1.03.01.02.014 (ex Cap. 798) del Bilancio Autorizzatorio 2021/2023 – 
Esercizio Finanziario 2021 in corso di predisposizione; 

 
Visto l'art. 184 del T.U. n.267/2000; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il Regolamento comunale di contabilità  

 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 
 
1.La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente 
determina. 
 
2. Di imputare la somma di € 1.042,78 al Codice di Bilancio 04.06–1.03.01.02.014 
(ex Cap . 798) del Bilancio Autorizzatorio 2021/2023 – Esercizio Finanziario 
2021 in corso di predisposizione, per la fornitura di libri di testo degli alunni 
residenti e frequentanti la scuola elementare. 
 
3. Di liquidare, per le fatture di cui sopra, le seguenti ditte: 
- Libreria "Cavour SRL" di Macerata; 
- Cartolibreria “Mafalda” di Piancatello Mariella di Tolentino; 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 10 del 22-01-2021 
- pag. 3 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

- Cartoleria “F.Filelfo” di Piergiacomi Adriana di Tolentino; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 10 del 22-01-2021 
- pag. 4 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa 
assunto con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA 
FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile dell'atto: 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la 
copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

- che la presente determina: 

É stata pubblicata all'Albo Comunale dal 22-01-2021 ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 

É stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale del comune 
www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 22-01-2021 

Camporotondo di Fiastrone li 22-01-2021 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
F.to Rita Consoli 

 

 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 10 del 22-01-2021 
- pag. 5 – 

CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

ESECUTIVITÀ DELL'ATTO 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico n. 
267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 22-01-2021 con l'apposizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi 
dell'art.14 legge 15/1968. 

Dalla residenza municipale li 22-01-21 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
*F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


